

## Międzynarodowy Bieg Pieniny 2014

19 września w Szczawnicy odbył się Międzynarodowy Bieg Pieniny 2014, w którym udział wzięło około 600 uczestników z Polski i Słowacji. Naszą szkołę reprezentowało 16 uczniów. Błażej Knutelski z kl. II b oraz Filip Salamon z kl. I c zajęli 4 miejsce w swoich kategoriach. W pierwszej dziesiątce znaleźli się także: Norbert Malik, Tomasz Pichniarczyk oraz Łukasz Wolski.



Uczestnicy Międzynarodowego Biegu Pieniny 2014 wraz z opiekunami:

p. Piotrem Krążkiem i p. Michałem Gawłem

## CARPE DIEM II

WWW.JUNIORMEDIA.PL



Praca zespołowa



Ćwiczenie pamięciowe

### Witaj Gimbazo!

## Zajęcia integracyjne dla klas pierwszych

10.09.2014 r. nasza klasa – I b – uczestniczyła w zajęciach integracyjnych dla klas pierwszych, opartych na grze terenowej „Witaj Gimbazo”. Rano wyjechaliśmy z gimnazjum do Szczawnicy.

Na miejscu podzieleni zostaliśmy na trzy grupy. Po odgadnięciu zagadki zawartej w pierwszej wskazówce, puściliśmy się biegiem w górę ulicy Głównej tylko po to, aby jak najszybciej dotrzeć do kolejnej. Dostaliśmy tam mapę z punktami, do których mieliśmy dotrzeć. Były one rozrzucone po całej Szczawnicy, ale my, niezrażeni tym, wyruszyliśmy na poszukiwania! Dopiero przy punkcie nr 5 zaczęła się zabawa! Z grupy należało wybrać trzy osoby, które wezmą udział w zadaniu „Wspinaczkowy Twister”. Nie wydawało się to trudne, dopóki nie zorientowaliśmy się, że uprząże trzech wybranych osób są ze sobą spięte! Przy miejscu oznaczonym cyfrą 6 czekała na nas niespodzianka.

W dzieciństwie wielu z nas (w szczególności chłopców) marzyło o strzelaniu z prawdziwej broni. Trudno się więc dziwić, że - mogąc nareszcie tego spróbować - byliśmy bardzo podekscytowani i niemal paliliśmy się do oddania strzału! Pan, który na nas czekał, wytłumaczył, że każdy może oddać jeden strzał, a aby zadanie uznać za zaliczone, trzeba zestrzelić przynajmniej dwa baloniki.

Byliśmy też obok wiewiórki z kwiatów w centrum Szczawnicy, gdzie otrzymaliśmy ciekawe zadanie. Chyba najśmieszniejszą częścią całej wycieczki było proszenie przechodniów o narysowanie baranków. Naprawdę dziwnie na nas patrzyli! Mogliśmy tylko pokazywać na migi, o co nam chodzi i beczeć jak baranki. W końcu nasze beczenie nie poszło na marne i udało nam się zgromadzić dziewięć rysunków. Przy okazji, jedna z grup miała okazję pokręcić się na karuzeli w Parku Górnym. Przysporzyło im to wiele radości! Wkrótce poszliśmy na zaplanowane o 13:00 ognisko. Spacer zajął trochę czasu. Na początku zgubiliśmy się, ale z pomocą GPS-u znaleźliśmy właściwą drogę.

Na ognisku czekały nas jeszcze krótkie gry i zabawy oraz niespodzianka. Panowie, którzy towarzyszyli nam przy niektórych przystankach, przygotowali dla nas możliwość zjazdu po linie z niewielkiej skarpy obok wodospadu! Byliśmy z tego powodu bardzo zadowoleni. Najedzeni, zmęczeni, ale radośni wróciliśmy do domu po południu. Wszyscy doskonale się bawili. Nie możemy się doczekać następnej wycieczki!

Justyna Biel, Julia Zborowska



Błażej Knutelski i Filip Salamon na 4 pozycji



Gratulacje Burmistrza Szczawnicy Grzegorza Niezgody

## Koło Dziennikarskie w Radiu Kraków i Collegium Maius

9.06.14 Koło Dziennikarskie Publicznego Gimnazjum w Krościenku wzięło udział w kolejnej międzyszkolnej wycieczce do Krakowa. Priorytetem tej wycieczki była wizyta w Radiu Kraków oraz Collegium Maius – najstarszym budynku Uniwersytetu Jagiellońskiego.

**RADIO KRAKÓW - ARCHITEKTURA ORAZ PRACA W STUDIU**  
Myślę że najciekawszym atutem Radia Kraków jest architektura jego siedziby. Trzeba wiedzieć, że w tym budynku praktycznie nie ma żadnych równoległych ani prostopadłych do siebie ścian, kąty proste występują bardzo rzadko, a szyby są półokrągłe, by dźwięk się od nich nie odbijał. Gdy już dowiedzieliśmy się, z jakich przyczyn architektura budynku jest tak dziwna, zwiedziliśmy studio im. Romany Bobrowskiej, jedno z najnowocześniejszych w Polsce, w którym nagrywane są słuchowiska radiowe, recitale, spotkania z ciekawymi ludźmi i panele dyskusyjne. Następnie przeszliśmy do studia, gdzie mogliśmy zobaczyć na żywo audycję radiową!

Uwierzyć - w praktyce jest to jednak znacznie trudniejsze. Kolejnym czynnikiem wpływającym na dobrą jakość audycji jest wyluzowanie prowadzących. Dla porównania podam przykład telewizji. W rozmowach w telewizji zawsze jest ten stres, każdy chce wypaść jak najlepiej przed tysiącami widzów. W radiu nikt nas nie ogląda, jest tylko czyste nagranie i miła atmosfera. No i wreszcie ostatni powód - słuchacze. Do radia zadzwonić może dosłownie każdy.

### UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI - COLLEGIUM MAIUS

Zbliżając się do Collegium Maius weszliśmy jeszcze na taras widokowy w Sukiennicach, żeby spojrzeć z góry na wspaniałą krakowski Rynek. Obok Sukiennic przyglądaliśmy się z dużym zainteresowaniem pracy artystki, która tworzyła abstrakcyjne obrazy za pomocą różnokolorowych farb w spray'u. Potem zwiedziliśmy Collegium Maius UJ. Myślę, że o tym cudownym miejscu każdy wie choć trochę, ale może przypomnę najważniejsze informacje o nim. Przede wszystkim, budynek Collegium Maius jest najstarszym budynkiem Uniwersytetu Jagiellońskiego,



W siedzibie Radia Kraków

który z kolei jest najstarszym uniwersytetem w Polsce, i jednym z najstarszych na świecie. Akademia Krakowska (bo tak brzmi jedna z wielu innych nazw UJ) powstała 12 maja 1634r.

W Collegium Maius najpierw zwiedziliśmy czasową wystawę zatytułowaną **"Piękno darowane"**, przygotowaną z okazji 650-lecia istnienia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Widzieliśmy m. in. dary złożone tej uczelni przez wybitnych Polaków: Ignacego Paderewskiego, Andrzeja Wajdę, Wisławę Szymborską i Roberta Korzeniowskiego.

Następnie poszliśmy na interaktywną wystawę zatytułowaną **„Wszystko jest liczbą”**, gdzie każdy mógł wypróbować jakieś ciekawe dla siebie zadania. Bawiliśmy się zgromadzonymi eksponatami, rozwiązywaliśmy różne łamigłówki, obserwowaliśmy ciekawe zjawiska. Przekonaaliśmy się, jak ważną rolę pełni matematyka w różnych dziedzinach życia, np. w muzyce, geografii czy elektronice.

Po aktywnym zwiedzaniu wystawy, odpoczywaliśmy w ogrodach profesorskich.

Wycieczka była naprawdę bardzo ciekawa. Myślę że teraz nasza wyobraźnia będzie działała trochę inaczej, gdy będziemy słuchali radia.

Dziękujemy!

Mateusz Zaporski

W studiu wszystko jest jak w zegarku, dookoła jest mnóstwo osób, każdy ma swoją rolę, każdy musi być dokładny co do sekundy! Czasem bywa tak, że montażysta ma tylko 2 minuty (a czasem mniej!) by – z obszernego materiału - wyciąć np. 15 sekundowy blok reklamowy. Gdy się już podejmie pracy w Radiu Kraków (lub innej rozgłośni radiowej), trzeba być bardzo cierpliwym i dokładnym. Dla nas sekunda to coś, co znika tak szybko, jak się pojawia, dla montażyisty – znika tak szybko, jakby się w ogóle nie pojawiło.

**DLACZEGO ATMOSFERA W RADIU KRAKÓW (I W RADIU W OGÓLE) JEST TAK DOBRA?** Zależy to przede wszystkim od głosu radiowego, który powinien posiadać prowadzący. Co to jest ten głos radiowy?

A no właśnie, w teorii jest to coś bardzo prostego, po prostu, gdy coś mówimy, nie możemy nie okazywać emocji, lecz trzeba się pilnować, by nie okazać ich zbyt dużo.



Zasłuchani w objaśnienia i opowieści przewodnika...

## „Zasługi profesora dr Józefa Dietla w rozwoju Szczawnicy i zdrojowisk Beskidu Sądeckiego w II połowie XIX wieku”



Pani Anna Biel z młodzieżą

Wykład, w którym wzięli udział uczniowie z Koła Młodych Naukowców, odbył się 11 września w siedzibie Muzeum Pienińskiego w Szczawnicy. Prowadzącymi byli dr Sławomir Doracki i mgr P. Brzegowy.

Gimnazjaliści obejrzeni eksponaty związane z etnografią tego regionu. Poznali także zbiory związane z działalnością leczniczą, znajdujące się w Muzeum.

Następnie wszyscy udali się do pijalni wód mineralnych, aby tam zapoznać się z rodzajem wód mineralnych oferowanych w uzdrowisku, jak również ich zastosowaniem w lecznictwie.

Ostatnim punktem wyprawy było pójście do Sanatorium „Inhalatorium”, aby zapoznać się ze współczesnymi metodami leczenia chorób układu oddechowego, gardła oraz astmy oskrzelowej.

Uczniowie podczas wyjazdu poznali funkcję uzdrowiskową Szczawnicy oraz przybliżyli sobie biografie osób, które przyczyniły się do jej rozwoju, tak w przeszłości, jak i współcześnie.

Opiekunami grupy (a także źródłem informacji) były panie

Anna Biel i Wiesława Dolańska

## Wycieczka do ENERGYLANDII

25 września klasy II a i II b wraz z wychowawcami odwiedzili największy Park Rozrywki w Polsce.

Wszyscy bawili się świetnie, jeżdżąc na ekstremalnych karuzelach, oglądając pokaz ognia oraz seanse w kinie 7 D. Mnóstwo atrakcji oraz dobra zabawa towarzyszyła nam do wieczora.



Było sporo emocji



i dobra zabawa